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Descripcion

La Vitamina E es una vitamina liposoluble. Es decir, se disuelve en grasas y en aceites. La Vitamina E
se encuentra en muchos alimentos, principalmente de origen vegetal (espinacas, brécoli, germen de
trigo y levadura de cerveza). La EFSA (Agencia de Seguridad Alimentaria) ha aprobado para la
Vitamina E la siguiente propiedad saludable: contribuye a la proteccién de las células frente al dafio
oxidativo.



Ingredientes

Vitamina E Natural (D- alpha tocoferol) 400 mg, Agente de recubrimiento (Gelatina y Glicerina) ,
Aceite de soja (Contiene SOJA)

Modo de uso Presentacion
Consumir una perla al dia, preferiblemente, con la Envase de 30 perlas de 652 mg. Peso
comida. total: 19,56 g (0,69 02z).
Advertencias

Complemento alimenticio a base de vitamina E

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutivos de una dieta variada y
equilibrada y un estilo de vida saludable. No superar la dosis diaria expresamente recomendada.
Mantener fuera del alcance de los nifios mas pequefios. Conservar en un lugar fresco y seco.

Contiene soja.

Informacion extra

Dosis concentrada y facil de tomar
La utilizacion de aceites concentrados y titulados nos permiten obtener la misma dosis en una perla.
Libre de alérgenos

Las perlas de Vitamina E estan elaboradas para que no exista contaminacion con ninguno de los

alérgenos mas frecuentes, a excepcion de la soja.
Acondicionado en blisters

Las perlas de Aceite de Vitamina E se presentan en un envase llamado blisters: Los blisters protegen

al producto de golpes y efectos ambientales, asegurando, su composicion a lo largo del tiempo. El uso



de estos materiales, frente a otras presentaciones, lo protege de la humedad y de las contaminaciones
microbianas.

| nformacion nutricional

Vitamina E 2233% 268 mg

Informacion sobre aérgenos

Soja,
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